
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 2  del 08/01/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
APPROVAZIONE CONTRATTO CON LA CASSA DI RISPARMIO DI PARMA E PIACENZA DI 
“GAP FLOATER INTEREST RATE SWAP” (RIDUZIONE COSTO DI FINANZIAMENTO DEI 
MUTUI). 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì otto del mese di Gennaio alle ore 16.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Assente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor LA CIVITA ANNA MARIA nella qualità di VICE SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 2    del    08/01/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la proposta pervenuta in data 08/01/2004 da parte della Cassa di Risparmio di Parma e 
Piacenza relativa a una operazione di “gap floater interest rate swap”, di cui si allega copia, 
consistente in una riduzione del costo di finanziamento mediante monetizzazione del rischio nei 
confronti di barriere posizionate sul tasso Euribor; 
 
VISTO che con la struttura proposta, data una certa aspettativa sull’andamento dei tassi forward 
che ha determinato la scelta delle barriere (vedi grafico inserito nella proposta) l’introduzione di 
queste ultime permette al Comune di ridurre il tasso di indebitamento dello 0,33%, empre che le 
barriere non vengano mai superate, di ottenere un risparmio totale di € 189.559,02 comprensivo del 
premio una-tantum iniziale di € 65.000,00; 
 
VISTO l’art. 2 del contratto di Tesoreria (Rep. N. 409 del 23/4/2003) attualmente in essere; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
CON VOTI unanimi espressi nei modi di Legge; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di stipulare, per le motivazioni citate in premessa, con la Cassa di Risparmio di Parma e 
Piacenza SpA, un contratto-quadro contenente la disciplina dei futuri contratti derivati 
specifici su tassi di interesse che saranno di volta in volta stipulati tra il cliente e la Banca, di 
cui la bozza allegata costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di dare mandato al Sindaco del Comune, Geom. Gian Carlo Pogliacomi, quale legale 
rappresentante dell’Ente, di sottoscrivere l’allegato contratto, che verrà conservato agli atti 
dell’Ufficio Finanziario. 

3) Di trasmettere il presente atto alla Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza SpA, filiale di 
San Polo di Torrile.  

 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 2    del    08/01/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 2  del 08/01/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toLA CIVITA ANNA MARIA 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 13/01/2004   al 28/01/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  23/01/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 13/01/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


